
4 

 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del  Direttore 

Numero del provvedimento: 9/2024 

Data del provvedimento: 27/02/2024 

Oggetto: 

Avviso pubblico per la formazione di un elenco di idonei per il 
conferimento dell’incarico di posizione di elevata qualificazione a 
tempo determinato per il coordinamento professionale del 
servizio socio-assistenziale della Società della Salute Fiorentina 
Sud Est. 
Conferimento incarico alla dott.ssa Barbara Balleri e 
approvazione di schema di convenzione finalizzato 
all’assegnazione funzionale temporanea della dipendente dal 
Comune di Pontassieve alla Società della Salute Fiorentina Sud 
Est. 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge regionale n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e ss.mm.ii., che al Capo III 

bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della Salute in 
Toscana;  

RICHIAMATI:  

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con 

la L.R. 40/2005 e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. 

Ferdinando Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1 e n. 2 del 15/01/2021 con la quale si è proceduto, 

rispettivamente, all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, e 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24/02/2021, che 

incarica Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/07/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina sud est ed ha rilasciato indirizzo affinché si 



4 

 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

2 

procedesse al conferimento di Posizione Organizzativa a cui attribuire la funzione di coordinamento 

professionale del servizio socio-assistenziale; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore n.1 del 10/01/2024 di approvazione dell’Avviso pubblico per la 

formazione di un elenco di idonei al conferimento di posizione di elevata qualificazione a tempo determinato 

per il Coordinamento professionale del Servizio Socio-assistenziale della zona fiorentina sud est, riservato ai 

dipendenti con profilo di Assistente sociale degli Enti Locali facenti parte della Società della Salute 

Fiorentina Sud Est; 

VISTO il verbale di selezione del 24/1/2024 allegato sub doc. 1 al presente provvedimento, a formarne parte 

integrante e sostanziale, all’esito del quale è individuata la dott.ssa Barbara Balleri quale candidata idonea 

per il conferimento della posizione di Elevata Qualificazione a tempo determinato per il Coordinamento 

professionale del Servizio Socio-assistenziale della zona Fiorentina Sud Est, per la durata di un anno a fare 

data dal 1 febbraio 2024 al 31 gennaio 2025; 

RITENUTO pertanto di conferire l’incarico di posizione di Elevata Qualificazione a tempo determinato per 

il Coordinamento professionale del Servizio Socio-assistenziale della zona Fiorentina Sud Est, per la durata 

di un anno a fare data dal 1 febbraio 2024 e fino al 31 gennaio 2025 alla dott.ssa Barbara Balleri, dipendente 

del Comune di Pontassieve; 

ATTESO che le condizioni e le modalità per l’assegnazione funzionale temporanea della dipendente del 

Comune di Pontassieve alla Società Fiorentina Sud Est sono regolate da apposito schema di Accordo 

contenente le condizioni per l’assegnazione funzionale della dipendente Barbara Balleri alla Società della 

Salute Fiorentina sud est, a decorrere dal 01/ febbraio 2024 e fino al 31/01/2025, di cui all’allegato A al 

presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la delibera di Giunta Municipale del Comune di Pontassieve n. 14  del 13/02/2024   con la quale di 

approva lo schema di Accordo contenente le condizioni per l’assegnazione funzionale della dipendente 

barbara Balleri alla Società della Salute Fiorentina sud est, a decorrere dal 01/02/2024 al 31/01/2025 con 

possibilità di rinnovo scritto; 

PRECISATO che secondo le disposizioni previste dal sopracitato schema di Accordo la Società della Salute 

Fiorentina sud est rimborserà al Comune di Pontassieve l’importo corrispondente al trattamento economico 

tabellare della dipendente assegnata, mentre provvederà ad erogare direttamente alla dipendente gli 

emolumenti di natura accessoria e retribuzione di posizione, nella misura di euro 8.500,00 complessivi, come 

previsto dall’Avviso pubblico; 

DATO ATTO che le risorse economiche necessarie al rimborso al Comune di Pontassieve del trattamento 

economico della dipendente assegnata trovano adeguata copertura per il periodo 01/02/2024-31/01/2025, nel 

bilancio della Società della Salute, che presenta la necessaria disponibilità; 

DATO ATTO altresì che gli emolumenti di natura accessoria per l’incarico di Elevata Qualificazione, nella 

misura stabilita dall’Avviso pubblico, sono ricompresi nella previsione di costo del personale della Società 



4 

 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

3 

della Salute Fiorentina Sud-est relativo all’annualità 2024 in carico agli Enti consorziati per le rispettive 

quote statutarie; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi degli artt. 49 comma 

1 e 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTI: 

 la Legge n. 108 del 29/07/2021; 

 la Legge n. 120 del 11/09/2020; 

 il D.lgs 36/2023; 

 L’art. 3 della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Il D.lgs 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 

 L’art. 107 del D.lgs n. 267/2000; 

 L’art. 13 dello Statuto della SdS Fiorentina Sud-Est; 

 Il vigente Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 2 del 

24/02/2023; 

 Gli artt. 9 e 10 del Regolamento di organizzazione della SdS Fiorentina Sud-Est approvato con 

Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 4 del 23/07/2021; 

 Il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera di 

Assemblea Soci n. 4 del 17/02/2023; 

tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa: 

1. di prendere atto delle risultanze della selezione per la formazione di un elenco di idonei al 

conferimento di posizione di Elevata Qualificazione a tempo determinato come Coordinatrice 

Professionale del servizio socio-assistenziale, all’esito della quale, come riportato nel verbale sub 

doc. 1, allegato al presente provvedimento - a formarne parte integrante e sostanziale -  è stata 

individuata la dott.ssa Barbara Balleri dipendente del Comune di Pontassieve; 

2. di conferire alla dott.ssa Barbara Balleri l’incarico di posizione di Elevata qualificazione a tempo 

determinato come Coordinatrice Professionale del servizio socio assistenziale per il periodo 

01/02/2024-31/01/2025 presso la Società della Salute Fiorentina Sud Est con retribuzione di 

posizione prevista nella misura di euro 8.500,00 complessivi, come stabilito dall’Avviso pubblico; 



4 

 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

4 

3. di approvare lo schema di Accordo tra la Società della Salute Fiorentina Sud Est ed il Comune di 

Pontassieve contenente le condizioni per l’assegnazione funzionale della dipendente Barbara Balleri 

al Consorzio a decorrere dal 1 febbraio 2024 e fino al al 31/01/2025, con possibilità di rinnovo 

scritto espresso, come da Allegato A al presente provvedimento, a formarne parte integrante e 

sostanziale; 

4. di dare atto che eventuali modifiche alla composizione della struttura in questione potranno essere 

apportate per esigenze sopraggiunte, e saranno comunicate con relativo provvedimento; 

 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Società della Salute Fiorentina Sud 

Est, ai sensi del dlgs 33/2013; 

7. di trasmettere e partecipare il presente Decreto alla Giunta Esecutiva, ai Soci del consorzio e 

Collegio Sindacale; 

Bagno a Ripoli,  27/02/2024          

                  IL DIRETTORE 

                         (Dott. Simone Naldoni)             

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-02-27T11:42:57+0100
	SIMONE NALDONI




